CÓDIGO DO CERTIFICADO: DYQ89-0AG7F-21KAF-P71CU VERIFIQUE AUTENTICIDADE EM: https://ime.events/certificado/validar/DYQ89-0AG7F-21KAF-P71CU

Certificamos para os devidos fins que o trabalho intitulado "A IMPORTÂNCIA DA DISCIPLINA DE
METODOLOGIA DA PESQUISA CIENTÍFICA NOS CURSOS EAD: COMPARAÇÃO ENTRE DESEMPENHO
DE ALUNOS COM E SEM A DISCIPLINA A PARTIR DE UM RELATO DE EXPERIÊNCIA", de autoria de
ALLYSSON BARBOSA FERNANDES, foi apresentado na modalidade "APRESENTAÇÃO ORAL" durante o
I Congresso Nacional de Educação e Produção Científica-CONAPEC na modalidade on-line, realizado
no período de 04 a 07 de novembro de 2024.

FORTALEZA/CE, 31 de maio de 2025.

	CERTIFICADO DE APRESENTAÇÃO DE TRABALHO